
ZARZĄDZENIE NR 38/2015 
Burmistrza Choroszczy 

z dnia 10 kwietnia 2015 roku

w sprawie zasad przydziału pracownikom Urzędu Miejskiego w Choroszczy środków 
ochrony indywidualnej, odzieży i obuwia roboczego oraz napojów profilaktycznych

Na podstawie art. 2377, art. 2378 i art. 2379 ustawy z dnia 26.06.1974r. Kodeksu Pracy 
(Dz.U. z 2014 r., poz. 1502) i rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 28 maja 1996 roku w 
sprawie profilaktycznych posiłków i napojów(Dz. U. Nr 60 poz. 279) zarządzam co następuje:

§1

1) zatwierdza się tabelę norm przydziału środków ochrony indywidualnej oraz odzieży i 
obuwia roboczego i czasookresów użytkowania odzieży o obuwia roboczego dla 
pracowników Urzędu Miejskiego, stanowiącą załącznik Nr 1 do niniejszego 
zarządzenia.

2) w indywidualnych przypadkach - na wniosek pisemny pracownika - Burmistrz 
Choroszczy może skrócić okres używania odzieży roboczej.

3) na stanowiskach robotniczych, za zgodą pracownika można wypłacić mu ekwiwalent 
za używanie odzieży własnej.

4) ekwiwalent wypłaca się w oparciu o tabele norm przydziału odzieży na danym 
stanowisku oraz średnich cen odzieży i okresu zatrudnienia pracownika w dniu 
naliczania tegoż ekwiwalentu.

5) za pranie odzieży roboczej własnej lub przydzielonej zgodnie z tabelą przydziału odzieży 
wypłaca się ekwiwalent pieniężny w wysokości wyliczonych kosztów tych czynności i 
środków piorących ustalonych na dzień 1 stycznia każdego roku kalendarzowego.

§2

Wszystkim pracownikom Urzędu przydziela się:

1) napój chłodzący dostępny w budynku Urzędu Miejskiego na I piętrze pomiędzy 
pokojami 16 a 17 oraz na parterze przy pokoju nr 9 w saturatorach wody w przypadku 
temperatury powyżej 25°C - wodę niegazowaną można zastąpić napojami 
chłodzącymi, wodą sodową lub mineralną w ilości zaspokajającej potrzeby 
pracownika.



§3

Wysokość ekwiwalentu za używanie odzieży własnej, za jej pranie pracownikom Urzędu 
Miejskiego w Choroszczy ustala się proporcjonalnie:

1) w zależności od wymiaru etatu pracownika,
2) w zależności od miesięcy przepracowanych w danym roku kalendarzowym.

§ 4

Traci moc Zarządzenie Burmistrza Choroszczy Nr 122/2012 z dnia 17.04.2012 roku w 
sprawie zasad przydziału pracownikom Urzędu Miejskiego w Choroszczy oraz osobom 
wykonującym prace społecznie użyteczne ochrony indywidualnej, dostarczania odzieży 
ochronnej i roboczej oraz przydziału środków czystości i napojów z późniejszymi 
zmianami

§5

Na podstawie art. 237lla ustawy z dnia 26.06.1974r. Kodeks Pracy zarządzenie zostało 
skonsultowane z przedstawicielami pracowników Urzędu.

§6

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania z mocą od 1 stycznia 2015 roku.

Burmistrz Choroszczy

mgr inż. Robert Wardziński



Załącznik Nr 1 
do Zarządzenia Nr 38/2015 

Burmistrza Choroszczy 
z dnia 10 kwietnia 2015 r.

TABELA NORM PRZYDZIAŁU ŚRODKÓW OCHRONY INDYWIDUALNEJ ORAZ ODZIEŻY I 
OBUWIA ROBOCZEGO DLA PRACOWNIKÓW URZĘDU MIEJSKIEGO W CHOROSZCZY.

L.P STANOWISKO PRACY ZAKRES WYPOSAŻENIA OKRES UŻYWANIA

1 . Archiwista zakładowy 1. Fartuch kretonowy do zużycia
2. Kamizelka ciepłochronna do zużycia

2. Robotnik gospodarczy, 1. Czapka drelichowa letnia 12- m- cy
konserwator, kierowca 2. Ubranie drelichowe letnie /bluza + 12-m- cy

spodnie/ 12- m- cy
3. Dodatkowe spodnie letnie 12- m- cy
4. Trzewiki przemysłowe letnie 12- m-cy
5. Koszulki bawełniane szt. 3 12- m-cy
6. Koszula flanelowa szt. 2 2 okresy zimowe
7. Trzewiki ocieplane zimowe 2 okresy zimowe
8. Ubranie drelichowe zimowe 2 okresy zimowe
9. Czapka zimowa 2 okresy zimowe
10. Buty filcowo-gumowe do zużycia
11. Rękawice ochronne do zużycia
12. Buty antypoślizgowe /odśnieżanie do zużycia

dachów/

3. Sprzątaczka 1. Fartuch kretonowy 12 m- cy
2. Buty tekstylne 6 m- cy
3. Rękawice gumowe do zużycia
4. Pas bezpieczeństwa wg instrukcji

4. Pracownik wykonujący 1. Trzewiki przemysłowe skórzano-gum. 24 m- ce
prace spawacza 2. Fartuch skórzany spawalniczy do zużycia

3. Rękawice skórzane z mankietem 24 m- ce
4. Okulary spawalnicze lub tarcza do zużycia

spawalnicza do zużycia
5. Szelki bezpieczeństwa lub pas wg. instrukcji

bezpieczeństwa

5. Robotnik gospodarczy- 1. Czapka drelichowa letnia 12 - m-cy
na czas określony 2. Ubranie drelichowe letnie 12 - m-cy

3. Trzewiki przemysłowe letnie 12 - m-cy
4. Koszulka letnia szt. 1 12 - m-cy
5. Rękawice ochronne Do zuzycia


